
Date de vente : 27/02/2025

Lot Désignation Adjudication

1 Ensemble d'environ 15 revues et catalogues d'exposition sur la chine dont "Pathways to the afterlife" , "Trésors du musée national 
du Palais Taipei, Mémoire d'empire", "Visages des dieux, Masques d'Asie", "Arts de la Chine, Les Ed. du chêne, Paris", et divers
(En l'état)

     10 

2 Lot de huit revues notamment sur les Cathares et la religion 
(En l'état)

 

3 Ensemble de cinq volumes sur le thème des antiquités comprenant : "Antiquités , Larousse", "Les meubles 1, Ed. Flammarion", 
"L'Argus des meubles et objets de Normandie", "Style Henri IV- Louis XVIII, Ed. librairie Larousse Paris VI" et "Le meuble Français du 
moyen age à Louis XIII par Roger de Félice" 
(En l'état)

 

4 MICHAUD
Histoire des Croisades
Gustave Doré
Deux volumes relié cuir TI et TII

    160 

5 "Shang Ritual Bronzes in the Arthur M.Sackler Collections " 
Un ouvrage en anglais par Robert BAGLEY, Publié par la fondation SACKLER 
(En l'état)

     20 

6 LECONTE DE L'ISLE
Suite de quatre ouvrages en cuir reliés
(En l'état)

 

7 Religion 
Ensemble de vingt et un ouvrages sur Jésus, les Cantiques, la Chrétienté et autres religions 
(En l'état)

     10 

8 LOTI Pierre    
Suite de sept ouvrages brochés 
Edition France Loisir 1990
(En l'état)

 

9 Ensemble 3 ouvrages sur l'Islam comprenant "L'Aube de l'Islam" par Desmond STEWART, "Persian Paintings" by B.W ROBINSON et 
"La guirlande de l'Iran avec poèmes de Firdousi, Nizami, Saadi, Omar" et divers
(En l'état)

 

10 LOTI Pierre
Ensemble de douze ouvrages brochés 
(En l'état)

     10 

13 Ensemble de dix ouvrages français et anglais sur les Appelants
(En l'état)

     50 

14 Ensemble de cinq ouvrages sur le thème des Marionnettes dont "Marionnettes by Donald SEAGER", "Abc les marionnettes, les 
antiquaires de l'Yonne" , "Les automates, Jean Prasteau, GRUND Paris", et divers
(En l'état)

     20 

15 Ensemble de 26 petits ouvrages sur le thème de l’Histoire de l’Art      20 
16 Ensemble de quatre ouvrages dont "Peintures murales en France" et "L'art Gothique" Ed. MAZENOD

(En l'état)
     40 

18 Deux ouvrages d'Art "BRAQUE" et Le message biblique, Marc CHAGALL"
(En l'état)

     20 

19 Ensemble de quinze ouvrages en percaline rouge
Littérature

     20 

20 KUNG Hans
Le Christianisme
Le Christianisme et les Religions du Monde Ensemble de deux ouvrages 
On y joint SCHLUMBERGER 
Le siège et la prise de Constantinople par les Turcs
(En l'état)

     15 

21 SERUSIER Paul
Ensemble de sept revues et catalogues de vente aux enchères

     20 

22 Ensemble de 5 ouvrages dont LOTI "Le roman d'un enfant", "Japoneries d'automne" , "GARCIA CALDERON Ventura  La vengeance 
du Condor" et divers
(En l'état)

     15 

23 Ensemble de sept ouvrages sur les spécialités dont étain, bronze, vitrail, l'outil, et divers
(En l'état)

     20 

24 Lot d'ouvrages sur le thème de Jésus dans l'Art
(En l'état)

     15 

25 Ensemble de huit ouvrages et fascicules dont "Le musée de Cluny", "Louvre", "les chasses à chantilly", "l'Apocalypse d'Angers, René 
Planchenault" 
(En l'état)

 

26 Whitney SMITH, 
"Les drapeaux à travers les âges et dans le monde entier"
éditions Fayard
(En l'état)

      5 

28 SCHURR Gérard - Ed. Les éditeurs de l'amateur 
Les Petits Maîtres de la peinture
Suite de six volumes
(En l'état)

     20 

29 Ensemble de dix ouvrages littérature Russe
TCHEKOV et DOSTOVIESKI
Fin XIXème et début XXème siècle
(En l'état)

     40 
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31 Ensemble de cinq ouvrages sur le thème de l'art populaire en France, Le mobilier Normand, les pipes, et divers
(En l'état)

     10 

32 EEKMAN
Suite de quatre ouvrages sur le peintre
(En l'état)

     15 

33 Ensemble de sept volumes et un fascicule sur le thème de la sculpture dont : "Les premiers retables, musée du Louvre, Exposition 
de 2009", "La sculpture en Bourgogne, QUARRE Pierre, Office du livre à frébourg, 1978", "La sculpture en eurpoe Koph Hans, Ed. 
HACHETTE, 1964", "La Fresque Romane, MICHEL Paul Henri, Ed tisné, 1961", "Les Fastes du Gothique, Catalogue exposition 81/82", 
et divers
(En l'éta)

     20 

34 Ensemble de quatorze volumes de revues "L'Archéologia"
(En l'état)

     15 

35 Ensemble de treize ouvrages et revue sur la Turquie et Istanbul dont "Harem, L'Orient amoureux", "Constantinople, De Byzance à 
Istanbul" et divers
(En l'état)

 

36 Ensemble d'environ onze ouvrages sur le thème de l'Art Roman et Gothique dont " L'art Gothique en france, Ed. ZODIAQUE", "L'art 
Gothique en France, Ed. Flammarion", "La sculpture Belge au musée du Louvre, PRADEL", "La vie du Christ  et "Les Gisants", 
"Scultures d'Albâtre" et divers
(En l'état)

     20 

37 Ensemble de quinze ouvrages sur l'Inde dont "Poesie de la Pierre Indienne, Jacques GENDRON", "Inde, cinq mille ans d'art, musée 
du petit Palais de la ville de Paris", "l'Erotisme divinisé, Alain DANIELOU ", "Merveilles du monde, INDE, Ed. Fernand Nathan, Paris", 
"Le monde de l'Inde, texte et photographies par Henri STIERLIN, Ed. Princesse", et divers
(En l'état)

     20 

38 Catalogue d'exposition "L'Art au temps des Rois Maudits", Philippe LE BEL et ses fils, Paris aux galeries nationales du Grand Palais, 
Ed. réunion de musées nationaux 
(En l'état)

      5 

39 Ensemble de quatre ouvrages reliés dont
Frédéric MISTRAL
Les Contes d’ANDERSEN
Les Incas (L'état)

     20 

40 Ensemble d'environ 45 ouvrages sur le thème de la Poésie (en l'état)      20 
41 Ensemble de dix ouvrages sur le thème de l'Histoire de l'Art dont "Dictionnaire des peintres", "Cézanne, 10 planches en couleurs", 

"Gaugin, le solitaire du pacifique", "Sur ma rive de Chair...poemes Emmanuel LOOTEN", et divers
(En l'état)

     20 

42 (TARDY)
Les Ivoires en deux volumes dont un en cartonnage
Évolution Décorative du Ier siècle à nos jours
Première Partie : Europe
Deuxième Partie : Antiquités - Islam - Inde 
Éditeur Tardy, 1977
(En l'état)

     20 

43 Marcel Guerin 
"L'œuvre gravé de GAUGUIN" Editeur H.FLORY
Deux volumes, numéroté 522
(En l'état)

     20 

45 Ensemble de dix ouvrages sur le thème du moyen age et de la haute époque dont "les émaux de Limoges", "la sculpture 
européenne", "le catalogue de la Tefaf de Maastricht 2015", "Le Limousin roman", "L'Art médiévale", "Le crucifix", KOECHLIN et 
Marquet de Vasselot, La sculpture à Troyes et dans la Champagne méridionale au XVIème siècle"
(En l'état)

     25 

46 Ensemble de six ouvrages et catalogues sur la peinture italienne dont "Giovanni Pisano, Ed. Braun", "La peinture Vénitienne, 
Librairie Armand COLIN"
On y joint "Les désastres de la guerre, Fransico de Goya" 
(En l'état)

     15 

47 Ensemble de sept ouvrages sur le thème de la Chine dont "Peinture Chinoise, Ed. Phaidon", "De la Chine archaïque à l'Inde 
Moghole, Franco MONTI" , "La Chine, La grande histoire de l'Art, Filippo Salvlati, Sergio Basso, Ed. Le Figaro", "La Chine, 5000ans 
d'histoire et d'archéologie Hubert DELAHAYE, Han ZHONGMIN, Ed. Belfond" et divers
(En l'état)

     15 

48 [BOURASSE (Abbé Jean-Jacques) et JANVIER (P.), traducteurs d'après la Vulgate] : 
" La Grande Bible de Tours." A Paris chez Jean de Bonnot 1975-1976. 
2 volumes avec illustrations d'après Gustave DORE
(En l'état)

     20 

50 Ensemble de sept ouvrages, livres et catalogues sur le thème de l'Inde dont "La femme dans  l'art de l'Inde" Ed. KISTER, Genève, 
"Rasa, les neuf visages de l'art indien", "Les divinités fluviales Ganga et Yamuna" par Odette Viennot presses universitaires de 
France et divers
(En l'état)

     20 

51 Collection de Pierre Bergé et Yves Saint Laurent, catalogue de vente aux enchères "Une passion marocaine" 
(En l'état)

     30 

52 Ensemble de douze ouvrages et fascicules sur le thème des arts en Bretagne
(En l'état)

     15 

53 LOTI Pierre
Ensemble de cinq ouvrages reliés cuir avec illustrations d'artistes FOUQUERAY, DELUERMOZ, A.E. MARTY, LALAU 
Calmann-Lévy éditeur
(En l'état)

     90 

54 Ensemble de neuf ouvrages brochés sur le thème de l’Asie et de l’Inde (en l'état)      20 
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55 Ensemble de neuf volumes sur le thème de l'Art Forain comprenant dont : "L'Art Forain, la belle époque", musée Saint Die 1988", 
"Manèges d'autrefois, Zeev GOURAIER, Ed. Flammarion", "L'Art forain, les animaux de manège Ed. de l'amateur", "Chefs d'Oeuvre 
de l'art forain, la fabuleuse collection de Fabienne et François MARCHAL" "The Caroussel at Auction, Guernseys at auction" et 
divers catalogues dont "Fairground art" 
(En l'état)

     50 

56 Deux catalogues QUIESSE et GILLET
(En l'état)

     15 

57 Ensemble de dix ouvrages sur l’Histoire de l’Art (en l'état)      10 
58 Ensemble de quatre ouvrages sur le thème du Foyer Breton(en l'état)      20 
60 VORAGINE, Jacques de. 

La légende dorée, Éditions Diane de Selliers, 2000. 
Un volume toilé bleu dans son emboitage cartonné
(En l'état)

     70 

61 Ensemble de catalogues de ventes aux enchères sur le thème de l'Art Islamique 
(En l'état)

     15 

62 Important lot d'ouvrages, de revues et de catalogues de ventes aux enchères sur les Icônes
(En l'état)

     20 

63 Lot de revues et de catalogues sur l'Asie et l'Inde
(En l'état)

     10 

64 JULES VERNE "Voyages extraordinaires, Mathias SANDORF"
Editeur Hachette
(en l'état)

     10 

65 Ensemble de six ouvrages sur le thème de l'Inde et l'Asie dont MAZENOD
(En l'état)

     20 

66 VERHAEREN E
Les heures
Reliure en bakélite de JOTAU breveté SGDG

    110 

67 Littérature et essais, lot d'ouvrages sur les religions 
(En l'état)

     10 

68 LOTI Pierre
Romans complets illustrés, Ensemble de cinq ouvrages, Ed. Pierre LAFITTE
(En l'état, tâches, traces d'humidité)

 

71 Ensemble de sept ouvrages sur le thème des Icônes dont l'art byzantin 
(En l'état)

     20 

72 Deux livres : 
-"Les Contes des Mille et Une Nuits"
Illustré par  Edmond DULAC 
-"Sous le signe du Rossignol" 
Conte de Henry Jacques, illustré par Kay NIELSEN 
(En l'état)

     45 

73 L'univers Des Orientalistes - Gérard-Georges Lemaire, Editeur : Editions Place Des Victoires
(En l'état)

      5 

75 Ensemble d'environ 11 ouvrages sur l'Islam et catalogues d'exposition comprenant dont : "La céramique ancienne de Fès" "Les arts 
de l'Islam au musée du Louvre", "Couleurs de Tunisie, 25 siècles de céramique", "Poteries et céramiques marocaines, André 
BOUKOBZA, Ed. ALPHA", et divers
(En l'état)

     20 

77 Ensemble d'environ 11 volumes, livres, catalogues et revues sur le thème de l'Art Roman et médiéval, français et étranger dont : 
"Reflets D'Arménie" , "La Madelaine de Vezelay", "Les monstres Hybrides dans l'art médiévale", "L'Art Catalan" , "L'art Roman en 
Espagne", "lA France aux portes de l'Orient", Et divers
(En l'état)

     20 

78 Lot de revues et guides sur l'Asie
(En l'état)

     20 

79 MALRAUX André
Trois volumes Edition Gallimard
"L'intemporel" 1976", "Le surnaturel 1977" et  "L'Irréel 1974"
(En l'état, traces d'humidité, tâches)

     20 

80 Ensemble de sept ouvrages sur l'Inde dont "L'Inde Ancienne", "The everyday art of India", "Mythologie indienne", "Manifestations 
of Shiva" , Visages de l'Inde médiévale, Ed. HERMANN, par Alain DANIELOU" et divers
(En l'état)

 

82 Ensemble d'environ 15 volumes et fascicules sur l'Art Roman dont "HAMLYN Paul, Tapestries, Catalogue de 1969", "Les sculptures 
anglaises d'Albâtre, Catalogue du musée de Cluny", "Trésors des abbaye Normandes", et divers
(En l'état)

     20 

84 LIEVOT - BOCCADOR Jacqueline et BRESSET Édouard 
Deux volumes « Statuaire médiévale" de collection - Tome I et Tome II 
N° 431/600
Édition Les clefs du temps 1972 
Un exemplaire dédicacé
En l'état
On y joint un exemplaire BOCCADOR Jacqueline "Statuaire médiévale en France de 1400 à 1530"
Numéroté 51/600
Ed. Les clefs du temps 1974
(En l'état) attention il manque le troisième livre en partant de la gauche sur la photo!

     20 

85 Ensemble de 65 livres brochés et reliés sur le thème du Japon, de l’Hindouisme, littérature japonaise (en l'état)      20 
86 Ensemble de six catalogues d’exposition sur le thème du Japon (en l'état)      20 
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87 GARCIA CALDERON Ventura 
Ensemble de quatre ouvrages reliés cuir comprenant "Le sang plus vite", "Danger de mort", "Le serpent couvert de regards", 
"Virages"
(En l'état)

     20 

88 Ensemble de quatre ouvrages sur le thème de Jésus, la Vierge et les sociétés secrètes
(En l'état)

     10 

89 Ensemble de dix ouvrages reliés XXème siècle, Editions Famot et Saint Clair comprenant dont : "Boris Vian, J'irai cracher sur vos 
tombes", "L'école des biches", "SADE, les 120 jourénes de Sodome" et divers
(En l'état)

 

90 Littérature et essais, ensemble d'ouvrages sur la religion 
(En l'état)

      5 

91 PONSONAILHE (Charles) - Les Saints par les grands Maîtres
Éditeurs Mame & Fils, Tours
Ed. Dédicace en date du 6 aout 1903 et 8 déc 1923
On y joint 
COULSON John
Dictionnaire historique des Saints
Société Ed. de Dictionnaires et encyclopédies 
1964
(En l'état)

 

92 Ensemble de huit ouvrages sur le thème de l’Islam et divers (en l'état)       5 
93 LOTI Pierre 

Ensemble de quatre ouvrages reliés comprenant : "Le livre de la pitié et de la mort", "L'Exilée", "Les désenchantées" et "Pêcheur 
d'Islande" 
(En l'état, tâches, rousseurs)

 

95 Un album "Chefs d'Oeuvres de la miniature Persane, fouilles d'Al Foustat"
(En l'état, nombreuses tâches)

     20 

96 Deux ouvrages CITADELLES & MAZENOD, comprenant "La Chine" et "L'art de l'Asie du sud-est" 
(En l'état)

     20 

97 Ensemble d'ouvrages reliés et brochés XXème siècle dont certains sur le thème de l'érotisme
(En l'état)

 

98 Ensemble d'ouvrages brochés divers, de la première moitié du XXème siècle
(En l'état)

     10 

99 Ensemble de 11 volumes sur l'Art Roman comprenant dont : "Grunewald et le retable d'issenheim", "Archeologia, Le Christ de pitié 
de l'Hotel-Dieu de Beaune", "Medieval sculpture at the Cloisters", "Le livre Saint en Normandie", "A walk through the cloisters" et 
divers
(En l'état)

 

100 EDITIONS ZODIAQUE des années 1960
Ensemble de dix volumes sur le thème de l'Art Roman dont "Vierges romanes" , "Christs romans", "Tympans romans", "Castille 
romane" et divers
(En l'état)

     10 

102 Ensemble de quatre ouvrages Histoire de l'Art dont PICASSO ET MAILLOL 
On y joint un lot de lithographie et coupures de journaux 
(En l'état)

     55 

103 MURAKASAKI
Quatre volumes de deux tomes chaque (en l'état)

     10 

104 Ensemble de six catalogues d'expositions de musées sur la Chine
(En l'état)

     10 

105 Ensemble de cinq ouvrages sur le thème de la Chine dont "La Chine des Han, Histoire et civilisation, Ed. Office du livre", "Des 
profondeurs de la terre chinoise, découvertes archéologiques en République populaire de Chine" , "L'Art chinois par Lubor HAJEK, 
Ed. ARTIA", "Arts de la chine ancienne, l'Empire des Qin et des Han" et divers
(En l'état)

     15 

106 COURTELINE
Messieurs Les Ronds de cuir N° (en l'état)

     35 

107 Ensemble de neuf ouvrages reliés début XXème siècle sur le thème littérature
(En l'état)

     15 

109 Erotisme
Lot de deux ouvrages sur l'érotisme en Chine dont "Rêves de Printemps, l'Art érotique en Chine, collections BERTHOLET" 
(En l'état)

     40 

110 LA PLEIADE
Ensemble cinq ouvrages (en l'état)

     50 

111 LOTI Pierre
Deux ouvrages dont un "Cent dessins de Pierre Loti, commentées par Calude FARRERE" edition N°1533/2400
(En l'état)

     20 

112 Jean GENET
Ensemble de dix ouvrages brochés
Edition Gallimard (en l'état)

 

113 BENEZIT
Suite de trois volumes 
Edition Ernest GRUND, 1924
A-Z (en l'état)

     45 
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114 LOTI Pierre
Ensemble de deux ouvrages 
On y joint un ouvrage 
GARCIA CALDERON Ventura 
La vengeance du Condor N°1372
(En l'état)

     30 

115 Ensemble de dix-neuf documents et fascicules sur l’Art Roman (en l'état)      20 
116 Ensemble de quatre ouvrages reliés dont Oeuvres de Villon , avec illustrations de DUBOUT numéroté 1736

(En l'état)
 

117 TINTIN - HERGE
Ensemble de 5 BD de 1970 à 1983 , on y joint une revue HISTORIA édition OUEST France

     20 

118 Fripounet et Marisette 
Édition Florus, la nuit du sanglier et trente ans d'histoire de fripounet
(en l'état)

      5 

119 Béatrice Mallet 
Livre Blanche Neige, édition Gordinne
On y joint une publicité petit bateau encadrée 
(en l'état)

     10 

120 Édition ERASME
Bob et Bobette :
Numéro 109 Les cavaliers de l'espace
Numéro 149 le lapin agile 
Bessy :
Numéro 71, la disparition de cœur vaillant 
Numéro 114, les fugitifs 
Numéro 127, kim le poulain
Numéro 132, la vengeance du désert
Numéro 133, le choix 
(en l'état)

     10 

122 TINTIN - HERGE
Ensemble de 15 BD de 1963 à 1967 , on y joint un exemplaire de 1947

     50 

123 "Le bricolage est un jeu d'enfant"
1966, dessin Michel Oliver de chez l'éditeur Plon 
(en l'état)

     10 

124 Deux Bicot
Les farces de Bicot, 1929
Les exploits de Bicot,1931
(en l'état)

     10 

125 Lots Tintin jeux de société :
Les aventures de Tintin, le jeu officiel, "découvrir le secret de la licorne"
27 x 27 x 7 cm
Jeu de société Tintin "qui a enlevé le professeur Tournesol"
37 x 27 x 4 cm
Jeu des familles Tintin
Édition spéciale sciences et vie, "Tintin chez les savants"
BT2 analyse transactionnelle et communication 
Calendrier Tintin 2010
Livre Tintin et le lac au requin, Casterman 1873
Figurine de Milou sur la lune en caoutchouc 
(en l'état)

     20 

126 SOLIDO 
Lot de trois voitures a l'échelle 1/18è comprenant : Peugeot 203 de 1954  et deux Citroën DS 19 de 1963

     25 

127 FOKKER 
Maquette d'avion allemand, travail artisanal
19x47x36cm ( environ)
(En l'état, petites usures)

    140 

128 SOLIDO 
Trois voitures à l'échelle 1/18e comprenant deux Peugeot 203 de 1954 et un Panhard pl17
(En l'état)

     40 

129 Deux grandes poupées en carton avec leurs trousseaux dans boite recouverte de feutre rouge
(en l'état)

     20 

130 ASCOT 
Jeu de courses de chevaux adapté en français du jeu TOTOPOLY, les chevaux en bakélite 
Jeux de société AUTEUIL
 le tiercé chez vous représenté par les Léon 
(en l'état, rayures au coffret, plateau légèrement usé cf photos)

     25 

131 Poupée Shirley
 temple en carton de 25 cm avec son trousseau (reproduction réellement portée par elle)
Une petite Shirley de 14cm
(en l'état)

     15 

132 Voile jeux de société grandes régates Fernand Nathan
Le livre aux jeux des voiliers (douze jeux), Casterman
(en l'état)

     10 
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133 Malle de poupée verte, peinte, à décor marin couverte bombé, marqué Coleman's Agent 1883"
Taille 38 x 22 x 28 cm au plus haut
Contenant sur le plateau :
Poupée uni France 301, tête en porcelaine vieux bleu dormeur, cheveux roux, 30 cm
Portant : sous-vêtements, chemise plus culotte boutonnée, robe marin rouge et blanche à col bleu marine et blanc chaussettes en 
coton, chaussures bordeaux, béret marin blanc
Sous le couvercle :
Robe marin bleu et blanche avec béret assorti, robe à carreaux 1930 rouge et blanche avec chapeau cloche assorti 
Dans la malle :
Lingerie en dessous pyjama : culotte rouge, veste aux petits chats, chemise de nuit à fleurs jaune et bleu marine 
Tenues de sport : tenue de tennis, robe, raquette, trophée
Tenue de chasse : pantalon, chemise à fleurs, tricot, gilet de chasse, chapeau, gibecière
Tenue d'hiver : jupe à plis grise, plus chemisier blanc, gilet rouge, manteau bleu turquoise avec col de fourrure blanche avec 
chapeau assorti 
Tenues d'été : robes en voile à grosses fleurs rouge, blanche et violette
Robe à fleurs bleu turquoise à grand col de piquet blanc et culotte bouffante blanche
Tablier rayé rouge et blanc
(en l'état)

     60 

134 Colorédo boite numéro 2 (médaille d'or, foire de PARIS 1946)
Jeu qui avec quoi ? De Fernand Nathan
Pour le petit artiste (palette couleurs, albums à colorier) 
(en l'état)

     10 

135 Cinq Puzzle début XXème siècle dans boite à chromo, scène de chasse
37 x 28 x 8 cm
(en l'état)

     15 

136 Tennis de Salon (ancêtre du ping-pong)
50 x 22 x 8 cm
(en l'état)

     25 

137 WELLY
lot de trois voitures (peugot) à echelle 1/18è
on y joint une voiture miniature sans marque 
(en l'état)

     20 

138 Poupée Bella
Nathalie ? 
Avec vêtements d'origine 
Année 1960
40 cm
(en l'état)

     15 

139 Service à thé DINETTE asiatique 
Dans une boite en bois sculpté de fleurs et d'oiseaux
Tête à tête porcelaine bleu et blanche 
34 x 19 x 15 cm
(en l'état)

     40 

140 Service à café DINETTE, Napoléon III (de style)
Dans boite en bois noirci à décor de coq, porcelaine blanche et dorée 
29 éléments 
40 x 26 x 9 cm
(en l'état)

     30 

141 Dinette en faïence Saint Jean de Bretagne
Mauve et verte 
Dans boite en bois vernis décorée de deux petits enfants bretons
15 pièces
22 x 40 x 10 cm
(en l'état)

     50 

142 Dinette Bretonne jaune et verte
30 pièces dans boite verte "la dinette de mes poupées"
Faïence et verre de portieu
40 x 30 x 8 cm
(en l'état)

     80 

143 Dinette alsacienne 
26 éléments dans une boite en bois à décor alsacien 
35 x 23 x 12 cm
(en l'état)

     50 

144 Une boite en carton vert pale 
Service de toilette de la mariée avec accessoires en porcelaine 
Daté 31 décembre 1928
24 x 28 x 9 cm
(en l'état)

     40 

145 Dinette en faïence bleu blanc rouge à décor fleuri 
20 pièces
Verrerie de Portieu 
Boite à décor révolutionnaire
34 x 29 x 9 cm
(en l'état)

     75 



Date de vente : 27/02/2025

Lot Désignation Adjudication

146 Un jeu de Subbuteo
Football club édition comprenant : 
Une grande boite ( terrain, buts, deux équipes, ballons)
35 X 45 X 8 cm
Plus neuf boites contenant une équipe régionale 
Ainsi que deux boites contenant une équipe nationale (pour la coupe du monde)
Un livre "le football" par Jean Dufour (la règle du jeu n'est pas d'origine)
(en l'état)

     35 

147 Mallette de jeux
(Usures)

     15 

148 Une boite contenant cinq marionnettes 
Petit chaperon rouge
Le loup et l'agneau
Chèvre de Monsieur Séguin
Marionnettes en caoutchouc  
30 x 40 cm
(en l'état)

     15 

149 Puzzle GB, six cartes parties du monde + France
Dans une boite marquée "jeu de patience "
34 x 26 x 5 cm
(en l'état)

      5 

150 Trois jeux asiatiques SHANGHAI  
Domino chinois, 144 tuiles, boite en bois  
24 x 28 x 7 cm  
Jeu de go (marque Jean-Pierre), 
40 x 20 x 3 cm
Tangram puzzle chinois 
(en l'état)

     25 

151 Boite métallique  de jeux
30 x 20 x 8
Contenant dix jeux :
Quatre boites de jeux douze familles Fernand Nathan : Les bateaux, les avions, les grands savants, les grands explorateurs
Quatre jeux des sept familles, province de France, hansi, les rois de France, asterix, 
Un jeu de 54 cartes de la poste 
Un jeu de 54 cartes chaussettes stemm, chanteurs yéyé : Johnny Haliday, Sylvie Vartan...
(en l'état)

     25 

152 Une boite "le mariage de poupée" contenant tous les personnages d'un mariage à habiller 
(en l'état)

     15 

153 Table et chaise pliante de poupée,  bois peint en blanc
(en l'état)

     10 

154 Puzzle représentant le couronnement de la reine Élisabeth II
2 juin 1953
"Vcitory gig-saw puzzle"
24 x 30 cm
Accompagné d'un livre à système présentant les scènes du couronnement en trois dimensions
On y joint le Paris Match du 13 juin 1953
(en l'état)

     15 

155 Trois boites de cubes en bois 
Scène de Noël
35 x 27 x 5 cm
Scène de sport d'hiver 
31 x 27 x 5 cm
Le petit poucet
24 x 20 x 5 cm
(en l'état)

     10 

156 Ensemble de sept marionnettes en composition
34 x 42 cm
(en l'état)

     50 

157 Lot de trois figurines caricaturales dépareillées
Travail italien
L. 18 cm
(En l'état, usures, petits manques)

     45 

158 Dinette en aluminium 
32 pièces
Poignée rouge dans boite en carton à décor blanc et gris 
30 x 40 x 8 cm
(en l'état)

     40 

159 "Sylvain et Sylvette"
Douze films édition filmostat
Numéros 6481 à 6492
Ainsi que trois albums :
Numéro 9  : " Balade pour un jambon"
Numéro 14 :  "L'union fait la force"
Numéro 23 "le Vieux Moulin"
(en l'état)

     15 



Date de vente : 27/02/2025

Lot Désignation Adjudication

160 BD (B. Dondorf) 
Petit jeu cartes de Mlle Lenormand à décor chromolithographié et au dos d'encadrements géométriques avec au centre initiales « 
BD » 
Avec leur livret explicatif en français
(En l'état, usures, accidents, tâches)

     20 

161 Lots de trois puzzles
Puzzle "Victory" représentant une vue d'Ascona, commune suisse sur le lac majeur 
30 x 23 cm
Puzzle signé Michel T, enfant jouant au football (boite gris carré)
32 x 32 cm
Puzzle signé Michel T, enfant au moulin rouge portant une valise ( boite longue verte)
43 x 21 cm
(en l'état)

      5 

162 Une boite de trois jeux réunis
Cube auto construction 
34 x 27 x 5 cm
Une boite de jeu de construction en bois 
28 x 18 x 5 cm
(en l'état)

     10 

163 Jeu de volant 
Deux raquettes et six volants avec plumes dans valisette décorée d'ours jouant au volant 
(en l'état)

      5 

164 Berceau en rotin contenant deux poupées de 30 cm "Nicolas et Pimprenelle"
On y joint un nounours 
(en l'état)

     25 

165 Automobile jeu de société "l'autoroute" Dujardin
 43 x 22 x 4
Des jeux de société :
Loto minéralogique 42 x 26 x 3,5 - Volumetrix 
Jeu des sept familles " le code de la route"
Un jeu de 54 cartes ESSO (les jokers sont des gouttes d'huile) 
Une plaquette sur Marius BERLIET, édité à l'occasion du 100ème anniversaire de sa naissance, édité le 04 octobre 1966
Un livre de Jacques WOLGENSINGER " André Citroën) 1991. Biographie 
Les routiers album à colorier 1956 (en partie colorié) 
(en l'état)

     15 

166 Une boite contenant douze marionnettes variées en caoutchouc
(en l'état)

     45 

167 Petite valise avec son contenu de vêtements de poupées
(en l'état, usures et taches)

     35 

168 SOLIDO 
Peugeot 205 GTI à l'échelle 1/18e
(En l'état, peinture légèrement usé)

      5 

169 Voilier de bassin 
Support fabriqué avec des éléments de mécano 
H. 70 cm de la quille au haut du mat 
L. 35 cm
(en l'état)

     20 

170 Grande boite contenant trois puzzles 
Les trois petits cochons
Jouet Vera
50 x 25 cm
(en l'état)

     10 

171 Poupée de 45 cm made in italy 
Tête en composition, cheveux bouclées châtain, bras en composition, corps en tissu bourrée de paille
Porte : des sous vêtements, culotte et combinaison, une robe en lainage à carreaux orange et marron, un chapeau de paille assorti, 
des chaussettes blanches et des petites bottes marrons
(en l'état)

     25 

172 Trois coffrets de meubles pour maison de poupée : chambre, salon, cuisine
Chacun 35 x 25 x 5 cm
Marqué "CAROLINE HOME"
(en l'état)

     25 

173 Quatre loto animaux 
Les animaux et leurs petits - Nathan 
Les animaux dans la nature - Nathan
Loto des petites bêtes - Nathan
Chacun son gîte, père castor, Flammarion 
Un jeu de l'oie 'imagerie d'Epinal" 
(en l'état)

     10 

174 Un lot de deux poupées "Topsy-turvy" réversibles
H. 24 cm et H. 30 cm
(en l'état, quelques taches notamment sur le visage du chaperon rouge)

     10 



Date de vente : 27/02/2025

Lot Désignation Adjudication

175 Trousseau pour bleuette dans mallette en carton rouge
30 x 20 x 12 cm
Lingerie : 
Culotte en coton perlée 6 mai 1948, corsé en tricot en bleuette 16 décembre 1948 (les deux en coton perlet chiné, rouge orangé)
Peignoir de bain en velours bordeaux, pyjama rouge bordeaux, bleu, vert, beige ( veste rayée  culotte unie beige)
Bleuette se repose liseuse beige et bleu 30 mars 1950, chaussettes en coton beige , bas en coton 04 mars 1948, chaussures en toile 
blanche
Tenues de bébé :
Brassière en piquet blanc bordée de rose, couche en tissu éponge, robe longue rose dentelle blanche avec bonnet assorti, médaille 
avec chaine, pot de chambre HB Quimper
Tenues d'hiver pour la montagne :
En glissant sur la neige pullover kaki 05 janvier 1950, culotte beige corsaire en laine multicolore, bas américain 18 janvier 1906, 
bonnet multicolore 10 décembre 1946, écharpe au tricot 06 février 1947, chaussures montantes noir et beige, sac à dos avec piolet 
et corde
Tenues de demi-saison :
Ensemble marron et beige ( robe cardigan béret), ensemble bleu blanc rouge, jupe bleu, chemise rouge, gilet blanc et béret marin 
bleu blanc rouge
Tenues d'été :
Robe habillée en taffetas rose, petits plis, boutons en perle de nacre, robe à carreau orangé bleu à col blanc, ensemble de plage 25 
mai 1950, maillot et jupe en coton perlé chiné vert violet et blanc 
(en l'état)

    100 

176 Une boite en bois jeux variés réunis 
Contenant :
Sous le couvercle :
Des cartons de jeux : petits chevaux, marelles, jeu d'assaut, jeu de l'oie, jeu de la puce, jeu de course, nain jaune et des règles de 
jeux
Une boite métallique contenant 42 chromos, du chocolat Guerin-Boutron pour faire des tours de magie, 
Deux chromos sont reproduis sur la boite 
Un jeu de solitaire dans un coffret vert
Un jeu de mistigri 
Un casse tête chinois
Un jeu d'adresse ( placé des tiges dans des encoches)
Un jeu de la puce
Un jeu carrématic 
Sans jeton chiffré 
Une boite de casse tête métallique 
Un petit codet avec dés
Jeu de la bouteille
Deux casses têtes métallique dans boite dorée 
Un clac-stick
Les nœuds surprises 
Lexicon 
32 chansons à boire Grimaud
Jeu miro-méccano, le plombier 
Jeu de course automobile
Compte points en bois vernis
(en l'état)

     50 

177 Quatre puzzles anciens, début XXème siècle "ROBINSON CRUZOE" dans sa boite
30 x 30 x 7 cm
(en l'état petits manques)

     10 

178 Boite d'engrenage mécano, incomplet 
24 x 16 x 3 cm
(en l'état)

     25 

179 Ours en peluche blanc (30cm) avec bavoir brodé au Nain Bleu dans sa boite d'origine (32 x 18 cm)
Année 1950
(en l'état)

     30 

180 Chemin de fer en bois, Gare de Granville -  27 x 24 x 24 cm
Un quai  - 30 x 18 x 4 cm
Ainsi qu'une annexe  - 15 x 11 cm
Plus une passerelle - 32 x 10 x 4 cm
La halte de SURDON - 22 x 12 
Plus un signal mobile 32 cm de hauteur et deux barrières de passage à niveaux 
(en l'état)

     10 



Date de vente : 27/02/2025
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181 Boite de couture pour petites filles en tissu rose 
33 x 23 x 10 cm
Contenant à droite dans trois compartiments une trousse noir avec instrument de couture, ciseaux, dé, mètre, file, aiguille, 
poinçon 
Un tricotin en forme de champignon avec laines 
File varié, aiguille, pression, perle 
En dessous boutons, canvas avec laine, borderie avec coton,
A gauche : Mannequin pour poupée avec tissu pour vêtements, porte aiguille 
Petit livre "déguisement improvisé", une boite en métal de coton a reprisé 
En dessous une paire d'aiguilles à tricoter 
Un patron pour fabriquer des poupées Mickey et Minnie 
Deux métiers à tisser dans boite d'origine avec instruction 
(en l'état)

     25 

182 Mallette à carreau rose et blanc 
20 x 30 x 10 cm
Contenant une poupée anglaise "Mabel, Lucy, Attwell" de 25 cm avec un petit trousseau 
(en l'état)

     30 

183 Poupée en composition sans marque sauf trois sur le corps 
Yeux marron fixe, cheveux châtain
Porte des sous-vêtements, une robe à carreau rouge et verte avec smocks blanc, béret à carreaux rouge et vert ainsi que des 
espadrilles rouge et vert
38 cm
(en l'état)

     15 

184 Une boite en bois rouge 
24 x 32 x 4 cm
Contenant neuf poupées de carton découpées avec leurs trousseaux
(en l'état)

     45 

185 Lot en métal  comprenant deux louches à décor floral, un pot à lait et une cuillère de service à décor de fruit 
(en l'état)

     20 

186 Un caisse d'argenterie dépareillée comprenant dont théière en étain, dessous de plats en verre et métal, ramasse miettes, 
couverts de service, cuillère saupoudreuse, pince à gigot et divers
(En l'état)

     35 

187 Salière et poivrier en métal en forme d'oiseau
(En l'état)

     10 

188 Lot de couverts en métal, comprenant une pince à sucre, douze fourchettes à gâteau, une suite de six grands couteaux 
CHRISTOFLE, et une suite de couteaux "TIVITAL THOUARS" (abîmés)
(En l'état)

     85 

189 H.J LINTON 
Chauffe plat en métal argenté 
H. 23 cm 
(En l'état)

     35 

190 CHRISTOFLE
Suite de quatre salerons en verre et métal argenté 
On y joint une salière en métal et verre bleu 
H. salerons 4cm 
(En l'état, oxydations)

     25 

191 Paire de bougeoirs en métal argenté 
H. 24 cm 
(En l'état, enfoncements, usures à l'argenture)

     25 

192 Seau à champagne en métal
H. 25 cm
(En l'état)

     20 

193 Lot comprenant un vase de bohème à décor d'un cygne, un vase de Biot, un vase de l'est à décor feuillagé, un vase polychrome à 
col mouvementé 
(en l'état)

     40 

194 Lot comprenant sept verres en cristal et un cendrier
H. 9,5cm et H. 7,5cm
(en l'état, rayures, salissures)

     20 

195 Lot de verrerie comprenant un vase cornet en cristal dans le gout de BACCARAT, vase Soliflore en opaline 
(en l'état)

     15 

196 Pichet en verre soufflé à décor filigrané
Travail dans le gout de Venise
H : 23,5 cm
(en l'état)

     15 

197 Vase de forme balustre en verre opalin, à décor émaillé de fleurs et d'un paysage au voilier 
H : 27 cm
(en l'état, petites usures)

     15 

198 Petit vase en verre soufflé à décor polychrome et doré
Travail italien 
H : 6,5 cm
(en l'état)

      5 
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199 BACCARAT 
Vase en cristal, modèle "Lotus" 
Marqué au revers 
H. 25.5 cm 
(En l'état)

     40 

200 Lot de gobelets en verre coloré 
(En l'état, éclats)

     25 

201 Lot de verrerie diverse comprenant une cloche, flacons et carafes, bonbonnière, pot à moutarde, salerons double, vase à décor 
floral et divers
(En l'état)

     20 

202 Lot de deux vases dont un petit DAUM France à bords mouvementés
H. 14cm et H. 24,5cm
(en l'état, salissures, infimes éclats sauf éclats notables au col du vase Daum, cf photos)

     20 

203 VERNOX Paris
Coupe en verre moulé pressé fumé à motifs de branches de cerisier
Pose sur trois pieds
signe 
Diam : 35 cm
(En l'état petit usure)

     20 

204 Importante coupe en cristal dit de Bohème blanc et rose à décor taillé, posant sur un pied carré 
H. 27.5 
Diam 23.5 cm 
(En l'état)

     35 

205 Ensemble en verre ou cristal dépareillé dans le goût de SAINT LOUIS et de BACCARAT comprenant deux carafes, deux carafons et 
un ensemble d'environ 30 verres à divers décors de cotes plates 
(En l'état)

     50 

206 Dans le gout de Langeais
Corbeille en faïence lustrée façon vannerie à décor de pampres de vignes et de deux anses 
L : 26 cm
H : 26 cm
(en l'état)

     35 

207 Ensemble en faïence comprenant cinq assiettes décoratives dépareillées à décor floral et trois plats dits "culs noir"  
L. Max plat 33.5 cm 
(En l'état, fêles, usures, restaurations, manques)

     15 

208 SARGADELOS
Une sculpture de forme libre en porcelaine émaillée polychrome bleu, rouge et brun
H : 26 cm
(en l'état)

     30 

209 Lot de six bénitiers en porcelaine et biscuit polychrome ou doré 
(En l'état

     20 

210 Vase en céramique vert tiré bleu à deux anses dorées, et à décor de branches de marronnier 
XXème siècle
H : 49 cm
(en l'état petites usures)

     30 

211 Bénitier en faïence émaillée polychrome présentant une scène de crucifixion.
Travail probablement de NEVERS
(En l'état)

     10 

212 Lot de pierrots majoritairement en porcelaine polychrome  
(En l'état)

     15 

213 Henri DELCOURT - Liane
Veilleuse en porcelaine polychrome à décor d'un couple lisant "le roman de la rose" 
H. 25 cm
(En l'état, éclat)

     90 

214 Lot comprenant un huilier vinaigrier sur support en faience à décor poolycrome de fleurs, un flacon un pichet en porcelaine 
polychrome et doré et une partie de vaporisateur en PORCELAINE DE PARIS et monture en métal 
(En l'état, usures, accidents, petits manques)

     15 

215 Ensemble de 12 vases de mariées en porcelaine dont à décor polychrome et doré 
H. max 15 cm 
(En l'état, usures, petits manques)

      5 

216 Lot comprenant une jardinière centre de table ainsi que deux soupières en faïence dépareillées, l'un est Choisije roi et l'autre 
Sarreguemines 
L. jardinière 30,5 cm
(en l'état accidents, manques)

     65 

217 Deux bouteilles en grès
H. 30 cm
(En l'état)

      5 

218 Vase en faïence à décor de cornes d'abondance fleurie à deux prises à forme de dragons stylisés
Travail de l'est
H : 25 cm
(en l'état)

     20 

219 HENRIOT QUIMPER 
Petite jardinière en forme de cygne polychrome à décor d'une bretonne assise, marqué sous la base "Mont sSaint Michel" 
H. 17 cm 
(En l'état, petites usures)

     20 
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Lot Désignation Adjudication

220 René Émile BRENNER (1889 - 1942)
Pichet en céramique vernissée à décor d'une scène polychrome dans le goût de la tapisserie de Bayeux et marqué "caroli vii in 
Caen" 
Marque sous la base "RB" 
H. 20cm
(En l'état)

     15 

221 Lot comprenant un vase en céramique de Gerbino à VALLAURIS (col cassé, recollé), vase en émaux cloisonnés de Chine, cache pot 
en céramique "PAST TIMES", soupière en faïence de GIEN
(en l'état)

     15 

222 PORCELAINE DE PARIS ? 
Paire de vases balustres en porcelaine à décor de bouquets de fleurs dans des médaillons à contours façon rocaille doré sur fond 
bleu 
H. 40.5 cm 
(En l'état, petites usures)

    180 

223 Vase amphore en céramique polychrome à décor floral 
Travail de l'est
H : 23,5 cm
(en l'état)

     15 

224 Important lot de grès d'Alsace 
(En l'état)

     20 

225 Lot de bibelots miniatures divers comprenant majoritairement des vases en porcelaine polychrome et doré 
(En l'état, petits accidents et manques)

     20 

226 Vase en porcelaine dite de Paris à deux anses à décor polychrome et doré d'un paysage
H. 28.5 cm 
(En l'état, usures)

     20 

227 Lot en porcelaine polychrome dépareillée comprenant parties de service thé et café, de table, coquetier, tasses, et divers
(En l'état, accidents)

     10 

228 Un ensemble de trois sujets en biscuit, comprenant des chérubins jouant de la flute et un groupe en GOEBEL titré au revers" les 
petits chats "
H: 12 cm et 8 cm
(en l'état)

     10 

229 Ensemble de douze sujets en porcelaine polychrome ou biscuit, dont scènes galantes, animaux, botte,...
H. max 12 cm
(En l'état, usures, petits accinets et manques)

     15 

230 Plat en faïence de petit feu représentant une scène de banquet polychrome dans le goût de David Teniers. 
Porte une marque apocryphe de Lille au revers. 
Travail de la fin du XIXe siècle. 
Diam : 41 cm
(En l'état petits éclats)

     10 

231 Lot de vases, flacons, sujets, objets décoratifs divers miniatures pour vitrine 
(En l'état)

     30 

232 Attribué à KELLER GUERIN
Plat en faïence à bord mouvementé à décor d'une armure dans un blason
Diam : 31,5 cm
(en l'état éclats, défauts de cuisson)

     10 

233 Partie de service de table recomposée en porcelaine, le tout à décor dit "Aux barbeaux" service à crème, tasses, soucoupes, plats, 
sucrier, coquetiers, bol, ramequins et divers
(En l'état, usures, manques)

     30 

235 Deux assiettes céramique vernissée blanc et bleu 
Diam :21 et 22.5 cm
(En l'etat,egrennure )

     10 

236 NAO LLADRO
Deux sujets en porcelaine polychrome 
H. 22.5 cm 
(En l'état, parapluie à refixer)

     20 

237 Ensemble de sept tasses en porcelaine à décor chiffré et doré
(en l'état, égrenures, rayures, usures, manques, fêlures, cf photos)

     10 

238 Ensemble de vases de mariées en porcelaine dont une paire à décor polychrome et doré 
H. Max 13 cm 
On y joint un plat à décor floral polychrome et à bordure ajourée 
Diam 25 cm
(En l'état, accidents, usures et petits manques)

      5 

239 GIEN
Garniture en faïence bleu roi à décor floral émaillé et doré, comprenant une jardinière et une paire de vases 
H : 21 cm
(en l'état rayures, usures à la dorure)

     65 

240 Lot en faïence comprenant deux cache pots dont un ROUEN, et un à décor polychrome au modèle "Granville", un huilier vinaigrier, 
un coquetier, une vase gourde aplatie à décor d'un paysage lacustre (Nevers?) et un repose couteau 
(En l'état, manques, accidents, usures)

     15 

241 hutschenreuther, germany 
Assiette modèle "Tavola" à décor floral doré et argenté
Diam : 20 cm 
(En l'état)

     15 
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242 Lot en faïence dépareillée, comprenant deux plats dépareillés, une coupe sur piédouche, un grand saladier, une assiette, et une 
tasse
(En l'état, fêles, accidents, éclats)

     10 

243 Lot de deux vases de mariés en porcelaine "dite de Paris" à décor polychrome de fleurs sur fond vert 
Époque XIXème siècle
H : 13,5 et 14,5 cm
(en l'état)

     10 

244 Petit vase en porcelaine polychrome à décor floral et de guirlandes fleuries 
Porte une marque sous la base 
H : 11 cm
(en l'état petites usures)

     10 

245 Plat en porcelaine polychrome et doré à décor floral, la bordure ajourée 
Travail de l'est marque aux deux épées croisées
Diam : 23,5 cm
(en l'état)

     10 

246 Paire de vases de mariée en porcelaine de Paris à décor d'un paysage lacustre dans un entourage floral doré
H : 28 cm
(en l'état manques à la dorure)

     20 

247 Dinette HENRIOT 
20 pièces
Dans une boite en bois vernis ( 27 x 19 x 12 cm), décorée d'un dessin de Paul FOUILLEN (1899-1958), représentant une tête de 
breton art déco 
(en l'état)

     65 

248 Lot en porcelaine comprenant un vase de Limoges et un vase de Paris
On y joint une paire de vases en faïence à décor floral polychrome
(en l'état accidents, manques)

     10 

249 Lot de pierrots majoritairement en porcelaine polychrome  
(En l'état)

     10 

250 Groupe en porcelaine polychrome à décor d'une diligence 
16 x 35 cm
(en l'état)

     10 

251 Assiette en porcelaine à décor polychrome dit Imari, le bord mouvementé  
Travail d'extrême Orient 
Diam : 22,5 cm
(en l'état, éclats)

     15 

253 Dans le goût de Jacob Petit
Bouteille en porcelaine polychrome représentant une femme 
H : 19,5 cm
(en l'état manque à l'embout)

     10 

254 MEDARD DE NOBLAT à Limoges 
Vase en porcelaine blanche à panse aplatie à décor d'une frise florale en biscuit 
Travail moderne 
H : 23 cm
(en l'état)

     30 

255 Vase en porcelaine bleu et blanc à décor floral et de symbole, reposant sur un socle en bois naturel 
Travail extrême orient
H. total : 44,5 cm
(en l'état)

     50 

256 Vase en porcelaine à décor polychrome et doré de volatiles dans un paysage dans le goût IMARI 
Travail Anglais dans le goût de BAYEUX
H : 23 cm 
(en l'état)

      5 

257 Un masque décoratif en bois peint polychrome 
(En l'état, fentes)

      5 

258 Deux sujets en alliage cuivreux 
travail Africain du XXème siècle
H : 30 et 33 cm
(en l'état)

     15 

260 EXTREME ORIENT
Paire de vases en laque rouge sculpté à décor de branchages fleuris
Travail du XXème siècle
H : 18 cm
(en l'état)

     30 

261 Panier couvert à décor d'instruments, de feuillages, de phœnix et d'un personnage au drapé
Travail d'extrême orient
L : 41cm
 (en l'état)

     60 



Date de vente : 27/02/2025

Lot Désignation Adjudication

262 Bracelet jonc en jade
Travail d'Extrême-Orient
Diam. ext. 8 cm
Diam. int. 5.6 cm
(En l'état)

     50 

263 Groupe en bronze représentant un personnage lisant sur un buffle
Travail d'Extrême-Orient
H. 18 cm
(En l'état)

     25 

264 Théière en cuivre  en partie argentée à décor d'animaux fantastiques et de feuillages
Travail d'extrême orient 
H : 27 cm
(en l'état des enfoncements)

     10 

265 Ombrelle en papier imprimé 
Travail d'extrême orient du XXème siècle
L : 62,5 cm
(en l'état usures)

     10 

266 EXTREME ORIENT 
Paire de brule parfums en laiton à décor d'émaux cloisonnés à décor en forme de hérons sur des tortues
XXème siècle
H : 35.5 cm
(En l'état)

    100 

267 Peinture sur soie représentant un paysage de bord de mer, encadrée
Travail d'Extrême-Orient du XXe siècle
62 x 38 cm (à vue)

     30 

268 Plaque en porcelaine polychrome à décor de personnages dans un paysage extérieur
Travail d'Extrême-Orient, XXe siècle
29 x 22 cm
(En l'état)

     30 

270 Ensemble de décorations militaires diverses
(En l'état)

     40 

271 Lot de bijoux fantaisie et divers dont chaines, médaillons porte photos, étuis pour montre à gousset, chaines, pièces, billets, 
pendentifs, médailles, fume cigarettes et divers 
(En l'état)

     75 

272 Lot de pièces en argent comprenant : 
2 pièces de 50 francs HERCULE
3 pièces de 10 francs HERCULE 
7 pièces de 5 francs SEMEUSE 
1 pièce de 2 francs SEMEUSE
1 Pièce de 1 francs SEMEUSE 
2 pièces de 20 francs TURIN 
4 pièces de 10 francs TURIN 
Poids total 314g
(En l'état)

    150 

273 Lot de trois pièces en argent comprenant deux pièces de 5 francs HERCULE 1875, une pièce de 5 francs Louis Philippe 1842, 
On y joint une médaille de mariage en argent 
Poids total 86g 
(En l'état)

     50 

274 Lot de monnaies courantes françaises et étrangères, et des billets étrangers
(En l'état, usures, tâches)

     10 

275 Lot de pièces courantes et diverses 
(En l'état)

     25 

276 Lot de montres fantaisies et de réveils, dont de marque SEIKO, Pierre LANNIER, AURORE, PULSAR et divers 
(En l'état)

     45 

277 Ensemble de bracelets pour montres majoritairement en cuir, contenus dans neuf coffrets vendeurs et dans un sachet 
(En l'état)

    340 

278 Garniture de cheminée en régule comprenant une paire de cassolettes et une horloge à décor d'une femme allégorique de la 
nature le cadran signée "G. Teurtrie à Granville" 
H. 43.5 cm
(En l'état)

     50 

279 Pendule de cheminée à base en albâtre surmonté d'une scène animée d'un jeune vigneron en régule doré encadrant le cadran en 
émail aux chiffres romains pour les heures 
Le tout sous globe à socle en bois noirci 
H. totale sous globe 38.5 cm 
(En l'état, usures, petits accidents et frottements)

     60 

280 Louis Théophile HINGRE 
Coffret à bijoux en bronze argenté à décor de scènes en bas relief d'après Jean de la Fontaine 
(En l'état, usures)

    130 

281 "Jeanne d'arc sur son cheval"
Sujet en régule 
 H. 35 cm 
(En l'état, usures)

     65 

283 "Pierrot et Colombine"
Ensemble de deux sujets en régule sur socle en bois à effet de marbre
H. 36 cm
(En l'état)

     50 



Date de vente : 27/02/2025
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284 École moderne (XXème siècle)
Sculpture en plâtre à l'effigie de Diane chasseresse, sur socle en bois laqué blanc 
H. 79cm 
H. Totale : 180 cm 
(En l'état, accidents et manques)

     30 

285 ECOLE DU XXème siècle 
"Femme Africaine"
Buste en pierre dure, signé sur la terrasse "ELLA  EFOUA" et "HERVE CHRIS"
H : 49 cm
(en l'état éclats)

     30 

286 Sujet en régule patiné
"Mousquetaire" 
H. 22cm 
(En l'état, accident, usures)

     10 

287 ECOLE DU XXème siècle
"Félin"
Sujet en terre cuite patiné 
25 x 35,5 cm
(en l'état)

     45 

288 A. NOEL, XXème siècle 
"La garçonne"
Buste en bois sculpté, signé
H : 27 cm
(en l'état)

     10 

289 ECOLE MODERNE 
"Hippocampe" 
Sculpture en métal à patine verte et dorée, signée sur la base 
H. 26 cm

     90 

290 Emile FUCHS (1866-1929)
"Jeanne d'Arc"
Sujet en régule, socle en bois
H. 45 cm
(En l'état, manques)

     30 

291 Sculpture en plâtre patinée "Fraise"
Vers 1900
H. 28 cm
(En l'état, petits manques et accidents)

     30 

293 Importante LANTERNE en métal et verre sur quatre faces marqué sur une plaque  "Chemin de fer du Nord Exploitation, vert galant" 
H. 57.5 cm
(En l'état, accidents manques)

    100 

294 Globe de mariée en verre, le socle en bois peint contenant un bouquet et une vierge en porcelaine 
H. Totale 44.5 cm 
(En l'état)

     55 

295 Statue représentant une divinité en métal à patine vert et doré 
H. 40 cm 
(En l'état)

     30 

296 Lot décoratif comprenant un vase tripode en céramique à décor de trois figures et de formes géométriques dans le gout aztèque et 
d'une coupe en bois reposant sur deux pied à décor de félins stylisé 
H. 19 et17cm
(en l'état petits accident et fêles)

     10 

297 Lot comprenant un vase boule SAFI Maroc, un cache-pot CERART Monaco et un vase miniature Cérart signé Paoli à décor floral 
polychrome sur fond noir
de H. 8cm à H. 21cm
(en l'état, éclats, égrenures cf photos, fêles sans incidences sur le cache-pot)

      5 

298 Encrier en bois naturel sculpté représentant un bulldog
Travail probablement anglais
H. 7.5 cm
(En l'état, usures, tâches)

     35 

299 Ensemble de sujets décoratifs en régule, laiton et divers, majoritairement sur le thème animalier 
H. de 3 à 22 cm
(En l'état, usures, accidents)

     20 

301 Ecole moderne 
"Le guetteur" 
Sculpture en bois 
H. 52 cm 
(En l'état, usures, restaurations)

     45 

302 Ensemble de trois caissons de mercerie à tiroirs, marqués "Fil Tête de cheval, J.T.P.F, L.V. Paris, Fils cotons"
H. 44, 24 et 17 cm
(En l'état, des manques, déchirures et usures)

    130 

303 Ensemble de cinq miniatures encadrées (gravures et reproductions) dont l'une "Portrait de femme" Diam 7.5 cm 
(En l'état, tâches)

     50 
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304 Pipe en terre cuite a décor de forme géométrique d'un volatile stylisé, son tuyau en métal ciselé 
L.38cm
(en l'état usure)

      5 

305 Lot de quatre bronzes décoratifs comprenant une assiette à décor d'un lion rugissent, deux masques dont l'un chinoisant , et un 
sujet à l'image d'un personnage jouant d'un instrument de musique
Diam: assiette  24cm
H.20,5, / 31,5 / 16cm
(en l'état)

     45 

306 Lot de sujets divers comprenant angelots, sujets religieux, Jeanne d'arc napoléon 
(En l'état, accidents)

     40 

307 Lot d'environ 17 vases de mariées miniatures en porcelaine doré et certains polychromes 
(En l'état, certains fixés sur socle et percés)

      5 

308 Un vide-poche en malachite 
24 x 21cm
(en l'état)

     20 

309 Paire de jumelles de théâtre en laiton et nacre
L. 9.2 cm
Dans un étui en tissu (usagé)
(En l'état)

     35 

310 Suite de sept miniatures encadrées majoritairement sur le thème de la religion 
(En l'état)

     90 

311 "Journal des demoiselles"
Ensemble de deux encadrements de mode 
(En l'état)

      5 

312 REGLE nuancier en marbre à pans coupés
Travail Italien du XIX? 
L. 24.5 cm
(En l'état, accident)

     30 

313 Paire de bougeoirs à pampilles montées en lampes
H. Pied 15 cm 
(En l'état)

     10 

315 Paire de bougeoirs d'applique à deux bras de lumière surmontés d'un miroir à glace biseautée 
H. 35 cm 
(En l'état, manques)

     40 

318 Revolver à broche, système Le Faucheux à six coups, crosse en acajou à décor de pointes de diamants, le reste à décor gravé de 
feuillages stylisés 
L. 19 cm 
(En l'état, manques, usures, oxydations)

     80 

319 Fusil à chiens, calibre 16, à canons juxtaposés, crosse en noyer
L. 114 cm
(En l'état, rouilles, usures)

     30 

321 Ensemble de deux petites lampes bouillottes à abat-jour en tôle 
H. 33.5 cm 
(En l'état)

     45 

322 Lyre en bois sculpté de forme mouvementée
 travail étranger 
H.49cm 
(En l'état cassé recollé)

      5 

324 Meuble bibliothèque deux corps en bois laqué, la partie haute à deux vitres coulissantes 
(En L'état accidents et manques, joints a changer)
Dim: 261 x 143.5 x  51 cm 
(En l'état)

     50 

325 Meuble bibliothèque deux corps en bois laqué, la partie haute à deux vitres coulissantes 
(En L'état accidents et manques, joints a changer)
Dim: 261 x 143.5 x  51 cm 
(En l'état)

     50 

326 Fauteuil dit "Voltaire" pour enfant en bois mouluré et scukpté à décor d'une coquille stylisé, garni d'un tissu rose 
(En l'état)

     20 

327 Lot de trois miroirs à monture en métal dont deux à décor de feuillages ajourés
Travail moderne 
Dimensions : 
55 x 55 cm 
80 x 60 cm 
84 x 56 cm 
(En l'état)

     25 

329 Table d'entre-deux en bois naturel, ouvrant par un tiroir en ceinture, reposant sur des pieds croisillons réunis par une petite 
tablette d'entretoise
Travail rustique
H. 72 cm
(En l'état)

     30 

330 Louis Henry LEMIRRE (1929-2000)
"Paysage aux bateaux" 
Ensemble de deux pièces encadrées dont une gravure 
31.5 x 23.5 (à vue)
(En l'état)

     16 
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331 D'APRES REMBRANDT VAN RIJN (1606-1669)
Ensemble de trois gravures comprenant : 
- "Portrait de Samuel Menasseh Ben Israel" 
16 x 11 cm
-"Le christ dans la maison de Marthe et Marie"
15 x 19 cm 
-"Scène de la vie de Jésus Christ"
18 x 17 cm 
(En l'état, usures, tâches, déchirures, manques)

     30 

332 Louis Henry LEMIRRE (1929-2000)
"Paysage aux bateaux" 
Ensemble de deux pièces encadrées numérotées 
23.5 x 31.5 cm (à vue)
(En l'état)

      5 

333 Ensemble de deux estampes encadrées : 
"Caricature parisienne, Les époux du XVIIème siècle" 
21 x 25 cm (à vue)
"Le vœu des quatre ages, vive le roi"
23 x 30 cm (à vue)
On y joint une autre estampe "Suite de costumes, veuve et femme de l'Ile d'Ouessant" 25.5 x 20.5 cm (à vue)
(En l'état)

     10 

335 Lot de deux estampes comprenant : 
- Baron Antoine Jean GROS, d'�après 
"Bonaparte à Jaffa" 
71 cm x 91 cm (à vue)
-Olagnon (d'après). 
"Sa Majesté Charles X, Roi de France et de Navarre" 
Édition à Paris, chez N. Bertrand
56 x 40.5 cm (à vue)
"L'Invasion, 1815" 
D'après Vernet 
59 x 71 cm 
(En l'état, verre fendu, rousseurs et tâches)

     20 

336 Louis Henry LEMIRRE (1929-2000) (D'après)
Ensemble de quatre reproductions encadrées 
Dimensions de 29 x 20.5 cm à 31.5 x 48 cm (à vue)
(En l'état)

     20 

337 Lot d'encadrements religieux divers
(En l'état)

     30 

338 F. BERILLE (XXe). 
"Gibiers à plume"
Suite de trois lithographies signées et numérotées en partie basse 
Dimensions de 44 x 31 à 64 x 46 cm (à vue)
(En l'état)

     30 

339 De Jaegher (XXème siècle)
Deux bois gravés signés et numérotées comprenant :
-Rue ENGIBAULT à Avranches
-Rue pendante à Avranches 
36.5 x 24.5 cm (à vue)
(En l'état)

     10 

340 Ensemble de deux reproductions encadrées, représentant des jeunes femmes, d'après RENOIR et NATTIER
56 x 45 cm et 55 x 47 cm
(En l'état)

     20 

344 ECOLE MODERNE 
"Paysage" 
Lot de deux techniques mixtes encadrées signées en bas à droite
14 x 20 et 14.5 x 17 cm 
On y joint une reproduction encadrée

      5 

345 Louis Henry LEMIRRE (1929-2000) (D'après)
"Dans la baie du Mont Saint Michel"
Reproduction encadrée 
31 x 45.5 cm (à vue)
(En l'état)

     35 

347 Louis Henry LEMIRRE (1929-2000)
"Paysage aux bateaux" 
Ensemble de trois pièces encadrées 
18 x 24 cm (à vue) et 18 x 27 / 19 x 30 cm
(En l'état)

     16 

348 DAVID, d'après. 
"Dédié aux Hellènes"
Estampe encadrée. Inscriptions "A Paris, chez tous les marchands d'estampes" et "Laugier 1826"
73 x 89 cm (à vue)
(En l'état, rousseurs, insolation)

     60 
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349 D'après HERMANN EICHENS 
""Martyre Chrétien"
Gravure en cadrée 
On y joint une reproduction encadrée 
(En l'état)

     20 

350 Lot de quatre pièces encadrées diverses 
Dimensions de 45.5 x 36.5 à 64.5 x 49.5 cm (à vue)
(En l'état)

  6 700 

351 Ensemble d'estampes encadrées sur  des personnalités historiques dont : "Ancher Pantaleon" , "Louis XII et Anne de Bretagne", 
"Jean Passerat", François Pithou et divers
Dimensions de 15.5 x 10.5 à 35 x 21 cm (à vue)
(En l'état, rousseurs, usures, tâches, verre fendu)

     20 

353 Jean-Louis MORELLE (1945-2022)
"Le bouquet" 
Sérigraphie signée et numérotée en bas 
50 x 65 cm 
Vendu avec certificat de tirage 
(En l'état)

     10 

354 Louis Henry LEMIRRE (1929-2000)
"Environs de Gavray" 
Huile sur toile signée en bas à droite, contresignée titrée et cachetée au dos 
27.5 x 41 cm 
(En l'état)

     55 

357 Dominique DEVILLERS (XXe siècle)
"Nature morte aux fruits et aux pots de confiture" 
Peinture à l'huile signée en bas à droite
13 x 18 cm 
(En l'état)

     45 

360 ECOLE MODERNE 
"Paysage enneigé" 
Huile sur isorel signée en bas à droite
17 x 24.5 cm
(En l'état)

     10 

362 C. DESSAUX, École normande
"La chaumière aux vaches"
Aquarelle signée en bas à droite et datée "95"
17 x 23 cm (à vue)
(En l'état)

     20 

363 Panneau en laque à décor de scène animée sur fond rouge à rehauts 
Travail extrême orient
77 x 59 cm
(en l'état usures et un manque dans l'ongle en haut à droite)

     30 

365 Maciej URBANIAK (1962)
"Réconciliation"
Huile sur toile signée en bas à droite 
55 x 70 cm
(En l'état)

     35 

367 Maciej URBANIAK (1962)
"Orgue de Barbarie"
Huile sur toile signée en bas à droite
55 x 72 cm 
(En l'état)

    110 

368 VASEO, XXe siècle
"Marine"
Huile sur toile signée en bas à droite, dans un cadre en bois doré feuillagé
54.5 x 73 cm
(En l'état)

    100 

369 LOUIS HENRY LEMIRRE (1929-2000)
"Village surplombant le port"
Gravure 
23 x 32 cm (à vue)
(en l'état)

     17 

370 Yves PICART-LEDOUX (XXe)
"Bouquet de fleurs" 
Huile sur isorel signée en bas à droite
65 x 45.5 cm 
(En l'état, usures)

     15 

371 Ecole du XXe siècle
"Nu féminin"
Huile sur toile signée en bas à gauche
30 x 60 cm

     70 

372 Maciej URBANIAK (1962)
"Anniversaire"
Huile sur toile en bas à droite
60 x 73 cm
(En l'état)

    120 
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373 René GASCHE (École du XXème siècle)
"Vase fleuri" 
Huile sur carton signée en bas à droite
27 x 19 cm 
(En l'état)

     10 

375 Léon DANCHIN (1887-1938)
"Tête de cheval" 
Lithographie signée et numérotée en partie basse 
55.5 x 37 cm
(En l'état)

     75 

376 Maciej URBANIAK (1962)
"Je ne suis pas un numéro"
Huile sur toile signée et datée en bas à droite
60 x 80 cm
(En l'état)

    120 

378 ECOLE MODERNE 
"Voiliers" 
Huile sur toile signée en bas à droite
38 x 46 cm 
(En l'état)

     35 

379 Louis Henry LEMIRRE (1929-2000)
"Golfe du Morbihan"
Huile sur toile signée en bas à gauche
55 x 38 cm

     60 

380 École française de la fin du XIXème siècle, début XXème siècle  
"Chasseur à cheval de la garde impériale" 
Technique mixte titré en bas vers la droite
23.5 x 10.5 cm (à vue)
(En l'étyat, tâches, usures)

     10 

381 Louis Henry LEMIRRE (1929-2000)
"Bord de mer, L'éclaircie"
Huile sur toile signée en bas à gauche
74 x 116 cm

    300 

382 MUSTYNA XX
Citrons, citrouilles, cruches
Huile sur toile signée, datée 2001 et titrée au dos 
60 x 60 cm
(En l'état)

     60 

383 Marc FLECHET (XXè siècle)
"La chute en course" 
Aquarelle signée en bas à droite
36 x 52.5 cm (à vue)
(En l'état)

     15 

385 LOUIS HENRY LEMIRRE (1929-2000)
"Petit port de village"
Gravure encadrée 
39.5 x 49.5 cm (à vue) 
(en l'état tâches d'humidité)

     10 

386 CARRO Yvonne (c.1895-1946)
"Bouquet de fleurs"
Huile sur toile signée en bas à gauche 
73 x 60 cm
(en l'état rousseurs au dos de la toile)

    210 

387 LOUIS HENRY LEMIRRE (1929-2000)
"Mont Saint Michel à marée basse"
Gravure 
23 x 32 cm (à vue)
(en l'état)

     30 

388 LOUIS HENRY LEMIRRE (1929-2000)
"Bateaux de pêche amarrés"
Lithographie encadrée 
20 x 28 cm (à vue)
(en l'état)

     10 

389 LOUIS HENRY LEMIRRE (1929-2000)
"Bateaux à marée basse"
Lithographie 
32 x 23 cm (à vue)
(en l'état)

     10 

390 Théophile LEMONNIER (né à Rennes en 1901)
"Le chemin vers la ferme" 
Huile sur panneau signée en bas à droite
50 x 61 cm (Envrion)
(En l'état)

     50 
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392 Raphaël LUDOVIC (XXème siècle)
"Maisons près d'une route" 
Huile sur toile signée en bas à gauche
46 x 61 cm 
(En l'état, manques en bordure)

     10 

393 Yves PICART-LEDOUX (XXe)
"intérieur de maison" 
Technique mixte signée et datée 1976 en bas à droite
41 x 64 cm (à vue)
(En l'état)

     15 

395 Maciej URBANIAK (1962)
"Vainqueur"
Technique mixte signée en bas à droite et annotée sur la marie Louise
50 x 60 cm
(En l'état)

     85 

396 Eugène FROMENTIN (1820-1876)
"Chameliers au bord d'un cours d'eau"
Gravure signée "Fromentin Pinx" en bas à gauche
11 x 14cm
(en l'état)

     10 

397 Dieudonné LANCELOT (1822-1894)
"L'usine de Bonneterie Mauchauffée, Troyes"
Aquarelle signée et datée 1889 en bas vers le milieu 
56 x 88 cm (à vue)
(En l'état, tâches et rousseurs)

    320 

398 Gervais LETERREUX (XXème siècle)
"Honfleur, 1967" 
Huile sur toile signée en bas droite titrée au dos 
58.5 x 71.5 (à vue)
(En l'état)

    450 

399 École de la fin du XIXème siècle 
"Portrait d'homme à la moustache" 
Huile sur panneau signée "A. WOLF" en bas à droite
41 x 32.5 cm 
(En l'état, usures, panneau gondolé)

     20 

400 Marcel LEROUX (XXème)
"Trois mats devant Granville" 
Technique mixte signée en bas à droite et datée 1982
59 x 72 cm (à vue)<çà_gyè

    110 

402 Louis Henry LEMIRRE (1929-2000)
"Iles Chausey" 
Huile sur toile signée en bas à droite, contresignée titrée et cachetée au dos 
27 x 100.5 cm

    290 

404 LOUIS HENRY LEMIRRE (1929-2000)
"Morbihan"
Huile sur toile signée en bas à droite, titrée au dos 
40 x 80 cm
(en l'état)

    140 

405 École française du XIXème siècle 
"Bateau en mer" 
Huile sur panneau
22 x 35 cm 
(En l'état, usures)

    110 

406 École française du XIXème siècle 
"Voiliers"
Huile sur panneau signée en bas à gauche "M. PEYROLLET"
22 x 40 cm 
(En l'état, usures)

     20 

407 École française du XIXème siècle 
"Paysages en bord de mer"
Ensemble de deux huiles sur toile 
25 x 41.5 cm 
(En l'état, usures)

     45 

408 Louis ADAMI (XXe siècle)
"Paysage vu du pont" 
Huile sur panneau signée en bas à droite
38 x 46 cm

     40 

410 J. RIBOUT (XXème siècle)
"Paysage animé" 
Huile sur toile signée en bas à gauche 
25 x 33.5 cm 
(En l'état)

     15 

411 HUET - École moderne 
"Scène animée à Paris" 
Huile sur panneau signée en bas à droite
30.5 x 40 cm 
(En l'état)

    100 
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413 Denis VERSPECHT (1919-c.1996)
"Maison de ferme près d'Honfleur" 
Aquarelle signée en bas à droite, titrée en bas à gauche 
20.5 x 27 cm (à vue)
(En l'état, petites usures)

     10 

414 René LEFEVRE (Ecole du XXème siècle)
"Bouquet de fleurs dans un vase en Jersey" 
Huile sur panneau signé en bas à droite 
35.5 x 24.5 cm 
(En l'état)

     20 

416 Cinq tableaux d'après Germaine BOURET
(en l'état)

     20 

417 LOUVET (Ecole moderne) 
"Ruelle animée" 
Huile sur panneau signée en bas à droite
37 x 28.5 cm 
(En l'état)

     20 

419 Robert COX, XXe siècle
"Bouquet de fleurs"
Huile sur toile signée en bas à droite
25 x 20 cm
(En l'état)z

     20 

421 Serge DODIER (XXème siècle)
"Sainte Suzanne , la Saltière " avril 46
Technique mixte, signée et située en bas à gauche
28.5 x 21 cm
(En l'état)

      5 

422 LOUIS HENRY LEMIRRE (1929-2000)
"Port à marée basse"
Huile sur isorel signée en bas à gauche annotée en bas à droite
40 x 80 cm
(en l'état)

    110 

423 ECOLE MODERNE 
"A la plage" 
Huile signée en bas à droite "F. ZEIM" ? 
30 x 40 cm 
(En l'état)

    350 

424 Yves PICART-LEDOUX (XXe)
"Nature morte aux pommes" 
Technique mixte signée en bas à droite
29 x 42 cm (à vue)
(En l'état)

     20 

425 Ensemble de 13 gravures dans un encadrement comprenant dont d'après : LE CLERC Sébastien "L'Apothéose d'Isis",  CALLOT 
Jacques "Saint Jean dans l'Ile de Pathmos", S. Della Bella page de titre pour "vues de ports de mer" et "Saint Jean Baptiste puisant 
de l'eau à une source", et divers
Dim encadrement à vue 38 x 92 cm
(En l'état, tâches, découpes, usures)

     50 

427 École du XXe siècle
"Vue d'un camp de concentration"
Aquarelle signée en bas à droite et datée "1940"
20 x 27 cm (à vue)
(En l'état, des rousseurs)

     15 


